
 
Ministero della Cultura 

DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA  
 

 
 

DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 
Via di San Michele 22, 00153 Roma - Tel. 066723.4851 - C.F. 97829270582 

dg-cc@cultura.gov.it |dg-cc@pec.cultura.gov.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Regolamento del progetto Italian Council emanato con Decreto Direttoriale Rep. n. 17 del 

12 febbraio 2019; 

VISTO il Decreto Direttoriale rep. n. 18 del 12 febbraio 2019 di approvazione del suddetto Regola-

mento registrato dalla Corte dei Conti il 19 marzo 2019 foglio 371; 

VISTO il provvedimento n. 26 del 9 febbraio 2023 con cui è stato approvato l’Avviso pubblico per il 

finanziamento di progetti culturali finalizzati alla promozione, produzione, conoscenza, diffusione 

della creazione contemporanea italiana in Italia e all’estero nel campo delle arti visive. Progetto Ita-

lian Council. Dodicesima edizione, 2023 (di seguito anche “Avviso pubblico Italian Council 12”); 

RILEVATO che all’Art. 3 - Risorse disponibili, importo massimo del contributo e vincoli, con rife-

rimento alla tabella a pagina 9 dell’Avviso pubblico nella versione italiana, con riferimento alle risor-

se destinate all’Ambito 3 - Sviluppo dei talenti, per mero errore materiale, è stata riportata l’inesatta 

trascrizione in lettere dell’importo di € 200.000,00: “(trecentomila/00)”; 

VALUTATO di dover rettificare la trascrizione in lettere dell’importo di € 200.000,00 nella corretta 

indicazione “(duecentomila/00)” di cui alla tabella all’art. 3 dell’Avviso pubblico Italian Council 12; 

CONSIDERATO che si è reso necessario anche armonizzare il testo, nelle versioni italiano e ingle-

se, rispetto alle modalità di rendicontazione delle Sezioni IV e V apportando delle precisazioni all’art. 

20.4 e all’art. 22.4 e di correggere un errore tipografico nella Sezione VI all’art. 21.4; 

VALUTATO, sulla base di quanto sopra esposto, di dovere rettificare gli artt. 20.4, 21.4 e 22.4; 

TENUTO CONTO che tale rettifica e le suddette precisazioni e non incidono sui requisiti di parteci-

pazione all’Avviso pubblico sopra richiamato, né sulla documentazione richiesta, né sui criteri di va-

lutazione; 

DECRETA 

 

Articolo 1  

(Approvazione dell’Avviso pubblico rettificato Italian Council 12) 

 

1. È approvata la versione rettificata a seguito della correzione di errori materiali e delle precisa-

zioni segnalate in epigrafe, dell’Avviso pubblico per il finanziamento di progetti culturali fina-

lizzati alla promozione, produzione, conoscenza, diffusione della creazione contemporanea 

italiana in Italia e all’estero nel campo delle arti visive. Progetto Italian Council. Dodicesima 

edizione, 2023, nelle due versioni in lingua italiana e lingua inglese, allegate al presente De-

creto e che ne costituiscono parte integrante. 



 

 

2 

 
 

DIREZIONE GENERALE CREATIVITÀ CONTEMPORANEA 
Via di San Michele 22, 00153 Roma - Tel. 066723.4851 - C.F. 97829270582 

dg-cc@cultura.gov.it |dg-cc@pec.cultura.gov.it 

2. Il presente Decreto comprensivo dei suoi allegati è pubblicato sul sito internet della Direzione 

Generale Creatività Contemporanea con valore di notifica, ai sensi di legge, nei confronti de-

gli interessati; i proponenti dovranno attenersi alle modifiche e integrazioni previste e comu-

nicate dall’Amministrazione. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Onofrio CUTAIA) 

 


		2023-03-09T13:50:13+0000
	Cutaia Onofrio Giustino Angelo


		2023-03-09T14:55:33+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




